
司 会 立浪 会場監督  点 鐘 室崎 会長 

国歌斉唱／ロータリーソング 

ゲスト 

ホテルニューオータニ高岡 レストラン統括料理長 

杉本 昌久氏 

会長挨拶／報告 

■皆出席表彰 

藤田 益一さん（26 年） 加藤 一博さん（23 年）

河村 拓栄さん（22 年） 板谷  聡さん（15 年） 

稲田 祐治さん（4 年） 坪田 伊歩さん（5 年） 

梶谷 英治さん（3 年）  水持 雅芳さん（3 年） 

上野 貴司さん（3 年）    

■在籍年度数表彰 

  永田 義邦 さん（39 年） 

■11／2、3 に開催の地区大会にて授与されました表彰

状披露 

＊ロータリー財団協力優秀クラブ 

＊米山記念奨学会 個人平均寄付額 第 2 位 

＊米山記念奨学会 寄付総額 第 3 位 

幹事報告    

■11月のロータリーレート1＄＝108円（10月108円） 

■配布／ロータリーの友 11 月号  

■5 番ﾃｰﾌﾞﾙﾐｰﾃｨﾝｸﾞ⇒本日 宮一 18：00～ 

■6 番ﾃｰﾌﾞﾙﾐｰﾃｨﾝｸﾞ⇒本日 富山そだち ふなはし亭 

19：00～ 

（送迎車は 18：00HN ｵｰﾀﾆ高岡発） 

■理事会⇒11／21 11：30 桐の間 

委員会報告 

■雑誌（塩崎委員長）…ロータリーの友 紹介 

＜ ニコニコＢＯＸ 19件113,000円 ＞ 

若野会員／先般、父葬儀にさいしまして多くの方々に

会葬いただき厚く御礼申し上げます。 

室崎会長／本日の卓話はホテルニューオータニ高岡の

杉本料理長です。宜しくお願いします。北陸銀行さ

んの高岡支店 壁面、富山駅前支店 ガラス面に今や

国家目標ともいえる「SDGs」をテーマにした巨大

ポスターを当社が施工させていただきました。梶谷

常務ありがとうございました。 

駒井副会長／今日はニューオータニ高岡レストラン統

括料理長 杉本シェフの卓話です。どうぞ宜しくお

願いします。 

金森幹事／ホテルニューオータニ高岡レストラン統括

料理長 杉本さんをゲスト卓話者にお迎えして。 

永田君／このたび令和元年秋の叙勲において旭日双光

章を授与されることとなりました。高岡商工会議所 

経済産業省の推薦により授与され皇居において 12

月 12 日拝詣賜ります。社会貢献としてロータリー

活動が功績調書に書かれていました。感謝。 

花田君／病気見舞いを頂きまして有難うございます。

ガン治療は終わりまして、おかげさまでガン細胞は、

ほぼ無くなり、これからは経過観察です。 

谷道君／11 月 8 日行いましたホールインワンコンペ＆

パーティーに沢山の皆さんにご参加いただき有難

うございました。参加いただいた皆さんの日ごろの

行いのお陰で天候にも恵まれ感謝申し上げます。ち

なみに優勝者は某飲み屋のオーナーさんでした。 

 杉本シェフ、ようこそ！！いつも無理言ってすみま

せん。 

大谷君／長女が今年 弁理士試験に合格しました。これ

で事務所の存続ができそうです。 

中村君／11 月 9 日（土）創業 50 周年の「感謝の集い」

を催させていただきました。今後も職業奉仕の気持

ちを忘れずに精進します。変わらずご指導を宜しく

お願い致します。 

吉岡君／先週「チョット良い事」がありましたので、ご

報告致します。感謝！感謝！ 

竹田君／谷道さん、盛大な記念コンペ、素敵なパーティ

ーありがとうございました。思わぬ上位入賞で頂い

たかっこいいバイク愛用させていただきます。 

高木君／去る 11 月 6 日開催の「高岡南部地域活性化推

進協議会」懇親ゴルフには当クラブからも多数のご

参加を賜り盛り立てていただきました。御礼申し上

げます。 

藤田君／皆出席表彰いただき感謝申し上げます。 

加藤君／次年度第一回ガバナー補佐会議が隣室であり

ました。宜しくお願い致します。皆出席表彰をいた

だきました。 

板谷君／皆出席祝ありがとうございます。 

稲田君／皆出席祝い頂きました。ありがとうございま

す。 

菅野君／本日、早退致します。 

２０１9‐20年度 【ガバナー／松本 耕作】                         第３300回 

高岡ロータリークラブ              ２０１９／11／14 

会長／室崎 靖 幹事／金森 健祐                      No.19

例会日：木曜日 12:30～13:30 創立：１９５１／１１／１５  チャーターナイト：１９５２)／４／１５ 創立順位：No.68 



 

折井君／13 時に来客が入ったため途中退席させていた

だきます。申し訳ございません。 

 

◆◇◆プログラム◆◇◆ 
 

 

卓話 

『夢に見たフランス料理と私』 

杉本 昌久 氏           

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


